PAGE
2

[image: image1.wmf]                                                 Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕЗОВИКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                    ОКУЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 21.06.2021 № 17-рг
с. Берёзовик

О перезакладке и ведении похозяйственных книг учета

личных подсобных хозяйств на период 2021-2025 гг. в  населенных пунктах
Березовикского сельского поселения
     В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 07 июля 2003 года №112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве, Приказом Министерства сельского хозяйства  Российской Федерации от 11 октября 2010 года № 345 «Об утверждении формы и порядка ведения похозяйственных книг органами местного самоуправления поселений и органами местного самоуправления городских округов:

     1.Организовать закладку похозяйственных книг Березовикского сельского поселения в целях учета личных подсобных хозяйств на период 2021-2025 гг. на бумажных носителях.

     2.Утвердить список похозяйственных книг Березовикского сельского поселения для закладки согласно приложению № 1.

     3.Назначить ответственным за закладку и ведение похозяйственных книг служащего 1 категории Богданову Т.Н.

     4.Ежегодно с 01 по 15 июля  путем сплошного обхода личных подсобных хозяйств Березовикского сельского поселения и опроса их членов осуществлять сбор сведений, указанных в книгах, по состоянию на 01 июля.

     5. Служащему 1 категории Богдановой Т.Н.обеспечить:

5.1. при ведении книг конфиденциальность информации, представляемой гражданами, ведущими хозяйство, и содержащейся в книгах, их сохранность и защиту в соответствии с законодательством Российской Федерации;

5.2. доступ любому члену хозяйства к просмотру записей в книге по лицевому счету своего хозяйства;

5.3. выдачу любому члену хозяйства выписки из похозяйственных книг в любом объеме, по любому перечню сведений, для любых целей;

5.4. Подготовку обобщенных сведений, указанных в похозяйственных книгах, ежегодно до 1 сентября по форме, утвержденной Приказом.

     6.Опубликовать настоящее Распоряжение в бюллетене «Официальный вестник Березовикского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Администрации Березовикского сельского  поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

     7.Контроль за исполнением настоящего Распоряжения оставляю за собой.

Глава сельского поселения В.А.Ульянов
Приложение к Распоряжению

от 21.06.2021  №18-рг

СПИСОК

 похозяйственных книг Березовикского сельского поселения

	Номер похозяйственной книги
	Наименование населенного пункта
	Формат
	Количество листов

	1
	с. Березовик

	А - 4
	300

	2
	д.Березовик,

д. Мануйлово
	А - 4
	200

	3
	д. Борок,

д. Лядчино,

д. Новики,

д. Подол
	А - 4
	100

	4
	д. Дорищи,

д. Забродье,

д. Мошниково
	А - 4
	200

	5
	д. Дружная Горка,

д. Заречье,

д. Лапустино

д. Малое Заозерье,

д. Федосково
	А - 4
	50

	6
	д. Завод,

д. Стари
	А - 4
	200

	7
	д. Заозерье,

жд.ст. Заозерье
	А - 4
	200

	8
	д. Корытница

	А - 4
	200

	9
	д. Малый Борок,

д. Юрьево
	А - 4
	100

	10
	д. Новоселицы,

д. Васильково
	А - 4
	100

	11
	д. Перетно

	А - 4
	200

	12
	д. Снарево

	А - 4
	200

	13
	д. Федорково

 д. Хирики

д. Талыженка,

д. Ивники
	А - 4
	100